Nov. 123, 34: "Iubemus igitur abbatem aut archimandritam in unoquoque monasterio ordinari non omnino secundum gradum monachorum, sed omnes monachi melioris opinionis existentes eligant, propositis sanctis evangelii dicentes, quia neque propter amicitiam aut aliam quamlibet gratiam, sed scientes eum et fide rectum et vita castum et gubernatione dignum et qui possit monachorum disciplinam et omnem

monasterii statum utiliter custodire eum elegerunt; sanctissimum autem episcopum, sub quo monasterium constitutum est, eum qui ita electus est omnibus modis abbatem ordinare. Haec autem omnia quae a nobis disposita sunt propter ordinationem abbatum valere praecipimus et in venerabilibus feminarum monasteriis et asceteriis". (a. 546).

A nadie puede hacerse abad de dos monasterios (*Cod. 1, 3, 40(39), 1: Non fit vero abbas duorum monasteriorum*)

Para terminar con el régimen monacal, regresamos nuevamente a la Novela 5 y trasladamos aquí una medida a medio camino entre dispositiva y disciplinaria, según la cual cuando alguno de los monjes merezca la ordenación de clérigo debe permanecer conservando su pureza, prohibiéndosele contraer nupcias o tener concubinas, y si contraviniese esta norma será excluido del clero.

Nov. 5, 8: "Si quis autem monachicam profitentium conversationem meruerit clerici ordinationem, maneat etiam sic puram servans conversationem. Quodsi facti clerici abutatur fiducia et ad nuptias venire praesumat, quippe tali gradu constitutus inter clericos, qui ei uxorem ducere permittat (dicimus autem cantorum aut lectorum: aliis enim omnibus nuptias secundum sacras regulas penitus interdicimus, aut concubinas habere aut luxurus tradere vitam), excludatur modis omnibus a clero...". (a. 539).

Por último, una disposición general en cuanto a la extensión de la ley refiere el alcance de la Novela 5, disponiendo que todas las constituciones enunciadas en relación con los clérigos, o a los monjes, o a los monasterios sean aplicables de igual modo tanto a los varones como a las mujeres, y tanto para

los monasterios como para las casas de ascetas, no distinguiendo entre ellos varón o hembra, porque todas las cosas consisten en una sola, en Cristo.

Nov. 5, 9, 1: "Quaecumque tamen a nobis in omnibus, quae prius et quae nunc prolatae sunt, sacris nostris constitutionibus sunt sancita de clericis aut monachis aut monasteriis, haec communia ponimus et in masculis et in feminis, et in monasteriis et asceteriis, non discernentes quantum ad istos masculum aut feminam, eo quod, sicut praediximus, unum omnia in Christo consistant". (a. 539).